
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA 

  EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 002/2014  

 

Página 1 de 3 

COMUNICADO N.º 002 

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS da Prefeitura do Município de Ponta 
Grossa, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital de Concurso Público n.º 
002/2014, em conformidade com os subitens 7.6, 7.7 e 7.8, resolve: 
 

  TORNAR PÚBLICO 
  

1. O resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição, conforme tabelas 1 e 2; 

2. Que os candidatos com solicitação de isenção da taxa de inscrição deferida já estão regularmente inscritos 
no Concurso Público, com exceção das candidatas descritas no item 3 deste Comunicado, que devem 
proceder a solicitação de inscrição no site www.concursocec.com.br/concursos; 

3. Que as candidatas Adriana da Paz, RG n.º 4.345.362-9, Gilmara Rodrigues, RG n.º 6.411.807-2, e Márcia 
Regina Cardoso, RG n.º 4.537.159-0, ainda não possuem registro de suas inscrições no sistema; 

4. Que os candidatos com solicitação de isenção da taxa de inscrição indeferida poderão impetrar recurso 
contra o indeferimento, a partir das 17h do dia 27/06/2014 até as 17h do dia 01/07/2014, encaminhando         
e-mail com a sua justificativa de recurso para pmpp@concursocec.com.br; 

5. Que todos os recursos serão analisados individualmente e os candidatos receberão a devolutiva de seus 
recursos no dia 02/07/2014. Se após a análise de recurso, permanecer a decisão de indeferimento do 
requerimento de isenção da taxa de inscrição, estes candidatos receberão um novo boleto com pagamento 
disponível até o dia 03/07/2014, sendo assim disponibilizada a possibilidade de regularizarem as suas 
inscrições. 

Tabela 1 – Candidatos com solicitação de isenção da taxa de inscrição – Cadastro Único para Programas 
Sociais do Governo Federal – CadÚnico 

Inscr. Emprego Nome Completo Registro Geral UF Resultado 

  Auxiliar de Enfermagem do Trabalho Adriana da Paz 4.345.362-9 PR Deferido 

24076 Técnico em Enfermagem Adriana de Fatima Campos 8.155.640-7 PR Indeferido 

26256 Técnico em Enfermagem Aline Braga da Silva 10.319.540-3 PR Indeferido 

25391 Farmacêutico - PSF Aline Cardoso Batalha 408.343.503 SP Indeferido 

23415 Auxiliar de Fármacia Plantonista Ana Claudia Alves Ilenich 8.718.407 PR Indeferido 

23961 Assistente Social Andreia Dysarz de Lima 10.896.551-7 PR Indeferido 

24305 Técnico em Enfermagem Bernadete Sedorko  6.653.136-8 PR Deferido 

24506 Profissional de Educação Física II Bruna Rafaely Verneke 10.505.319-3 PR Indeferido 

24719 Assistente Social Daniely do Rocio Xavier Matins 12.824.141-8 PR Indeferido 

23677 Técnico em Enfermagem Elaine Costa de Alencar 13.083.176 MG Indeferido 

23209 Profissional de Educação Física II Elisangela de Fátima Santos 9.381.606-4 PR Indeferido 

26498 Auxiliar de Fármacia Plantonista Elizangela das Graças Skrenkovicz 8.482.677 PR Indeferido 

26401 Técnico em Enfermagem Fernanda Libosniak Galvão 7.809.591-1 PR Deferido 

25973 Assistente Social Giovanna da Cruz Aguiar 499.667.311 SP Indeferido 

25149 Técnico em Enfermagem Isabel Cristina Fernandes Rosa 7.805.234-1 PR Indeferido 

26193 Assistente Social Isabela de Paula Carvalho 12.381.703-6 PR Indeferido 

25761 Auxiliar de Enfermagem do Trabalho Itercia da Costa Almeida 7.611.119-7 PR Indeferido 

23109 Técnico em Enfermagem Jaqueline Bahls Pereira 8.733.143-1 PR Deferido 

24544 Técnico em Enfermagem João Fernando de Souza 13.238.928-4 PR Indeferido 

23171 Técnico em Saúde Bucal  Joelma Mara Teixeira 7.099.012-1 PR Deferido 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA 

  EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 002/2014  

 

Página 2 de 3 

Inscr. Emprego Nome Completo Registro Geral UF Resultado 

24104 Técnico em Enfermagem Jose Sergio de Souza  13.351.451-8 PR Indeferido 

25285 Assistente Social Josiane Santos Semkiw 6.161.060-5 PR Indeferido 

24643 Nutricionista Juliane do Amaral Vieira 9.914.978-7 PR Deferido 

25779 Técnico em Enfermagem Juraci Vidal Carneiro 6.725.525-9 PR Indeferido 

24343 Técnico em Saúde Bucal  Keli Aparecida de Matos 8.234.643-0 PR Indeferido 

24860 Assistente Social Kellin Marina Farago 7.712.650-3 PR Deferido 

24586 Técnico em Saúde Bucal  Ketrin Ariana Xavier 12.671.385-1 PR Indeferido 

24158 Assistente Social Liziane Batista Pinto 9.355.966-5 PR Deferido 

23989 Técnico em Enfermagem Marcia de Paula Matras 4.940.957-5 PR Deferido 

23906 Assistente Social Márcio Nunes de Paula 9.174.093-1 PR Deferido 

26065 Técnico em Enfermagem Maria Estela Kuff 7.136.340-0 PR Indeferido 

23790 Técnico em Enfermagem Maria Jenine da Silva 8.112.966-5 PR Indeferido 

25490 Técnico em Enfermagem Marilde Souza 6.967.332-5 PR Indeferido 

25981 Técnico em Saúde Bucal  Marta Cristina Ramos 10.252.938-3 PR Indeferido 

24632 Técnico em Enfermagem Neusi Taborda 8.880.758-8 PR Indeferido 

23781 Técnico em Enfermagem Paula de Paula Paidosz 9.742.275-3 PR Indeferido 

25020 Técnico em Enfermagem Rose Emiliane Mance 9.571.735-7 PR Indeferido 

24337 Técnico em Enfermagem Roseneide Aparecida Lewandoski 8.750.699-1 PR Indeferido 

23616 Assistente Social Sandra Aparecida Borges de Ramos Kremer 5.128.614-6 PR Deferido 

24841 Assistente Social Sidemara de Jesus Castilho 4.031.799-6 PR Deferido 

24167 Técnico em Enfermagem Silvana Correia 83.655.933 PR Indeferido 

25489 Auxiliar de Fármacia Plantonista Silvana Moreira Ribeiro 2.107.289.676 RS Indeferido 

23669 Técnico em Enfermagem Solange Ribeiro Teixeira 6.833.777-1 PR Indeferido 

23532 Assistente Social Tânia de Fátima Oliveira 10.504.137-3 PR Deferido 

26060 Técnico em Enfermagem Tatiane Pacheco 9.791.367-6 PR Indeferido 

23703 Auxiliar de Fármacia Plantonista Tatiane Ribeiro Gonçalves Ferreira 8.368.302-3 PR Indeferido 

23796 Assistente Social Thais Cristina dos Santos 10.972.115-8 PR Indeferido 

24289 Técnico em Enfermagem Thiago Andre Augusto 13.574.804-8 PR Indeferido 

 

Tabela 2 – Candidatos com solicitação de isenção da taxa de inscrição – Doador de Sangue 

Inscr. Emprego Nome Completo Registro Geral UF Resultado 

23224 Técnico em Enfermagem Adenilson Luis Beraldo 6.266.725-7 PR Deferido 

25972 Técnico em Enfermagem Ana Caroline Gonçalves de Oliveira 10.441.782-5 PR Indeferido 

24368 Farmacêutico - PSF Ana Flavia de Abreu Galvao 47.985.430-0 SP Deferido 

23315 Auxiliar de Fármacia Plantonista Ana Paula Ferreira Maximo 43.856.855-2 SP Indeferido 

23277 Nutricionista Barbara Ingles 9.006.542-4 PR Deferido 

24127 Técnico em Enfermagem Carla Terezinha de Lazoanna 5.193.507-1 PR Deferido 

23495 Técnico em Enfermagem Carolina Cruziniani 12.574.291-2 PR Deferido 

24603 Profissional de Educação Física II Carolina Trujilu Geronimo 9.104.156-1 PR Deferido 

25874 Profissional de Educação Física II Christiano Soares 7.310.636-2 PR Indeferido 

23180 Técnico em Enfermagem Claudineia Ianzen 8.643.099-1 PR Deferido 

25198 Auxiliar de Enfermagem do Trabalho Cordula Aparecida Stremel  6.651.910-4 PR Indeferido 

25202 Auxiliar de Fármacia Plantonista Cordula Aparecida Stremel  6.651.910-4 PR Indeferido 

25193 Auxiliar de Fármacia Plantonista Danieli Pereira 13.321.471-2 PR Indeferido 

23289 Nutricionista Débora Gessilis Oliveira 6.135.214-7 PR Deferido 

24610 Assistente Social Débora Maria Moretão 10.115.202-2 PR Deferido 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA 

  EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 002/2014  

 

Página 3 de 3 

Inscr. Emprego Nome Completo Registro Geral UF Resultado 

23328 Nutricionista Elaine Cristina Popoatzki 8.793.768-2 PR Deferido 

24682 Técnico em Enfermagem Emanuelle Beatriz Vergilio Machado 10.284.359-2 PR Indeferido 

24496 Técnico em Enfermagem Eva Aparecida Macedo Rosa 3.131.603-0 PR Deferido 

23490 Técnico em Enfermagem Gerson Hilgemberg 4.312.304-1 PR Deferido 

  Assistente Social Gilmara Rodrigues 6.411.807-2 PR Deferido 

23547 Técnico em Enfermagem Janaine Claudia Fagundes 11.147.040-5 PR Deferido 

23288 Profissional de Educação Física II Juliene Gonçalves de Andrade Rosa 8.096.356-4 PR Indeferido 

23909 Técnico em Enfermagem Karine Lopes Teixeira 9.897.462-8 PR Indeferido 

23514 Técnico em Enfermagem Liliane Aparecida Rutes 9.955.207-7 PR Deferido 

24834 Farmacêutico - PSF Luana Abrão Costa 7.965.214-8 PR Deferido 

26000 Técnico em Enfermagem Luis Cesar de Lima Vieira 7.702.989-3 PR Indeferido 

  Técnico em Enfermagem Márcia Regina Cardoso 4.537.159-0 PR Deferido 

26151 Profissional de Educação Física II Maria Angelita Bastos 4.164.775-8 PR Indeferido 

26244 Técnico em Saúde Bucal  Maria Celi Kirchner 8.670.960-0 PR Indeferido 

26444 Farmacêutico - PSF Mona Lisa Simionatto Gomes 4.141.267-4 PR Indeferido 

24537 Assistente Social Odineusa Machado da Rosa 8.633.957-9 PR Deferido 

24128 Técnico em Enfermagem Rita Aparecida Onesko de Paula 8.661.466-9 PR Indeferido 

23740 Técnico em Enfermagem Rosângela Faria de Oliveira 3.753.349-1 PR Deferido 

24165 Técnico em Enfermagem Rosangela Maieski Belo 7.587.468-5 PR Deferido 

23691 Técnico em Enfermagem Rosenilda Pedrosa de Souza 7.916.715-0 PR Indeferido 

25438 Técnico em Saúde Bucal  Rosilda de Fatima de Oliveira 6.113.804-8 PR Indeferido 

24611 Técnico em Enfermagem Sueli Terezinha Krol 5.710.387-6 PR Indeferido 

24308 Auxiliar de Fármacia Plantonista Tiago Carneiro 8.087.100-7 PR Indeferido 

24303 Técnico em Enfermagem Trajano Edinei Silva Pinheiro 7.703.512-5 PR Indeferido 

23253 Técnico em Enfermagem Vanilda Aparecida Batista Prestes 9.208.471-0 PR Deferido 

24033 Assistente Social Xenia Renata Langa 9.290.224-2 PR Deferido 

23498 Técnico em Enfermagem Zeni Aparecida Lopes Paula 7.287.898-1 PR Indeferido 

 

 

Ponta Grossa, 27 de junho de 2014. 

 
 
 
 
 

ENDRIGO FABIANO RIBEIRO 
Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos 


